CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA  DE  ABERTURA  E  JULGAMENTO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  15/2019  –
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  O  FORNECIMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO  DE
VALE  ALIMENTAÇÃO  E  REFEIÇÃO  POR  CARTÃO  MAGNÉTICO  DE  DÉBITO  -
PROCESSO Nº. 95.002/2019 – 01/11/2019

Aos dezoito (18) dias do mês de Dezembro de 2019 (18/12/2019), às 14:00 horas, na SALA
DE  COMISSÕES,  reuniram-se  a  Pregoeira  e  Equipe  de  Apoio,  designados  conforme
Decreto nº 2625/2017 de 02 de Janeiro de 2017 e Portaria nº. 159/2019 de 13 de Maio de
2019.

A sessão foi declarada aberta pela Pregoeira, em voz audível, descreveu sucintamente os
procedimentos,  bem como alertou os presentes da responsabilidade  ao participarem do
Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2002.

REGISTRO DO PREGÃO Nº 15/2019

A Pregoeira acompanhada da presidente da Comissão Permanente de Licitação entrou em
contato com o CRN através do telefone (27) 3315-5311 para verificação de certidão de
registro e citação emitida por este. Não souberam dar as informações solicitadas, somente
repassaram  um  outro  número  de  contato  (21)2517-8109  e  (21)  2517-8110.  Entrei  em
contato e também não souberam me dar a informação solicitada me passando um endereço
eletrônico  (jurídico@crn4.org.br).  O  e-mail  foi  encaminhado  (em  anexo)  e  não  obtive
resposta.

Em consulta ao Sr. Rafael Macedo Batista, contador desta Casa de Leis, me foi informado
que a data que prevalece é a do certificado do registro emitido pela Junta Comercial  -
JUCEES e não do arquivamento de enquadramento de empresa.

Dessa forma a licitante LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA encontra-se
habilitada.

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim
– Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5619 – e-mail: licitacao@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
1

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Foi declarada vencedora do ITEM Nº.  01 a firma,    LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA  ,  com valor mensal de R$    179.712,00 (cento e setenta e nove mil,
setecentos  e  doze  reais)   por  um período  de  24  meses  totalizando  o  valor  de  R$
4.313.088,00 (quatro milhões, trezentos e treze mil e oitenta e oito reais)  .

ENCERRAMENTO

Houve manifestação imediata e motivada de intenção de recurso por parte da licitante  UP
BRASIL-POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A., sendo lhe concedido o prazo de 3 (três)
dias para apresentação das razões do recurso, ficando a outra licitante desde logo intimada
para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término
do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos. A presente ata é
fiel  registro  da  sessão pública  do Pregão,  na forma presencial  nº.  15/2019 –  Processo
nº.95.002/2019  –  01/11/2019,  que  depois  de  lida  e  achada  conforme  é  assinada  pela
Pregoeira, Equipe de Apoio e proponentes presentes ao ato.

Observação: Registra se a presença para acompanhamento da sessão contador Rafael
Macedo Batista.

ROSA DE LIMA CANSOLI HEMERLY
Pregoeira Oficial CMCI

Rafael Macedo Batista
     Contador CMCI

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim
– Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5619 – e-mail: licitacao@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
2

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE APOIO:

Tamara Moureth Rosa                                             Danusa Blasco B. Silvério

Mateus Rebonato Santos                         Janemar C. B. Lemos

Amanda Facine Cecon

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim
– Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5619 – e-mail: licitacao@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
3

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PARTICIPANTES:

___________________________________________________

                               UP BRASIL-POLICARD SYSTEMS E SERVIÇOS S.A.

CNPJ: 00.904.951/0001-95

Representante
Thiago Amaral da Silva

___________________________________________________

LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA

CNPJ: 19.207.352/0001-40

Representante

Emilly Canzian Cararo

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim
– Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5619 – e-mail: licitacao@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
4